РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткинский район»
Ульяновской  области

		РЕШЕНИЕ

	30 июля 2024г. 	р.п. Старая Кулатка	№ 10/1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области от 25.04.2019 года №8/4

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район»
РЕШИЛ:
1. В Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» от 25.04.2019 года №8/4 «Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки граждан, заключивших с органом  местного самоуправления муниципального образования «Старокулаткинский район» договор о целевом обучении», (далее –Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить  в следующей редакции:
«Орган местного самоуправления муниципального образования «Старокулаткинский район», заключивший с гражданином договор о целевом обучении, в период его обучения ежемесячно выплачивает стипендию не ниже размера государственной академической стипендии назначаемой в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ.
Ежемесячная денежная выплата выплачивается при отсутствии, по итогам промежуточной аттестации, оценки «удовлетворительно» и отсутствия академической задолженности».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его официального обнародования.

 Глава муниципального образования
«Старокулаткинский район»                                               Л.Ф.Богданова